MUNICÍPIO DE PERITIBA, SC

Primeiro Adendo ao Edital de Concurso Público nº 1/2015 – fls. 1/4

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015,
DE 28 DE AGOSTO DE 2015.

O MUNICÍPIO DE PERITIBA, SC, inscrito no CNPJ sob nº 82.815.085/0001-20, com sede
administrativa na Rua Frei Bonifácio, 63, Centro, CEP 89750-000, neste ato representado por
sua Prefeita Municipal, senhora NEUSA KLEIN MARASCHINI, torna público o Primeiro Adendo
ao Edital de Concurso Público nº 1/2015.

1. O item 3.2.5 do Edital de Concurso Público nº 1/2015 passa a vigorar com a seguinte
redação:

“3.2.5. Caso o candidato não possua acesso à internet para realizar sua inscrição:

a) será disponibilizado servidor capacitado, de 29 de setembro a 30 de outubro de 2015, de
segunda à sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, na Rua
Frei Bonifácio, 63, Centro, Peritiba, SC, para efetuar as inscrições dos candidatos
interessados;

b) poderá efetivar sua inscrição por via postal, encaminhando a Ficha de Inscrição (Anexo I
deste Adendo) ao Setor de Protocolo Geral do Município (cuja data de postagem ou entrega
seja anterior ou igual à 30 de outubro de 2015), localizado na Prefeitura Municipal de
Peritiba, com sede administrativa na Rua Frei Bonifácio, 63, Centro, CEP 89750-000.

3.2.5.1. Será aceita inscrição por procuração.” (NR)

2. O item 7.3 do Edital de Concurso Público nº 1/2015 passa a vigorar com a seguinte redação:

“7.3. Os demais recursos deverão ser efetuados no prazo de 2 (dois) dias úteis, a partir da
publicação do ato que deu causa:

a) pelo site www.assconpp.com.br;

b) através de requerimento protocolizado no Setor de Protocolo Geral do Município, no
endereço citado no preâmbulo deste Edital;

c) através de via postal, com correspondência encaminhada para a Prefeitura Municipal de
Peritiba, no endereço citado no preâmbulo deste Edital (cuja data de postagem ou entrega
seja anterior ou igual à data que corresponda à data limite para interposição do recurso,
conforme Cronograma deste Edital).

7.3.1. Serão aceitos recursos por procuração.” (NR)

3. As datas relativas à execução deste Concurso Público, passam a vigorar na forma do Anexo
II deste Adendo.

MUNICÍPIO DE PERITIBA, SC

Primeiro Adendo ao Edital de Concurso Público nº 1/2015 – fls. 2/4

4. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital.

Peritiba, SC, 28 de setembro de 2015.

NEUSA KLEIN MARASCHINI
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE PERITIBA, SC

Primeiro Adendo ao Edital de Concurso Público nº 1/2015 – fls. 3/4

ANEXO I

FICHA DE INSCRIÇÃO – EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015

MUNICÍPIO DE PERITIBA, SC

Nome do Candidato: ___________________________________________________________

Nome da Mãe: ________________________________________________________________

Nome do Pai: _________________________________________________________________

Data de nascimento: _____/_____/_______ Sexo: (    ) F      (    ) M

RG: _____________________ Órgão expedidor: _____/___ Data expedição: ____/____/_____

CPF: _____________________________ Estado civil: ________________________________

Título de eleitor: ______________________________ Zona: __________ Seção: ___________

Naturalidade: _________________________________________________________________

Endereço: ___________________________________________________________________

Nº: _________________ Bairro: __________________________________________________

Município: ________________________________ Estado: _____ CEP: __________________

Telefone residencial: (         ) _____________________________________________________

Telefone comercial: (         ) ______________________________________________________

Telefone celular: (         ) ________________________________________________________

E-mail: ______________________________________________________________________

Escolaridade: _________________________________________________________________

Grupo sanguíneo e fator Rh: _____________________ Doador de sangue: (    ) Sim    (    ) Não

Portador de deficiência física: (    ) Sim    (    ) Não

Necessita de atendimento especial para realização da Prova? Especifique: ________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

CARGO: ____________________________________________________________________

Assinatura: __________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE PERITIBA, SC

Primeiro Adendo ao Edital de Concurso Público nº 1/2015 – fls. 4/4

ANEXO II

CRONOGRAMA (sujeito a alterações)

DATA ATO

28.8.2015 Publicação do Edital do Concurso Público

31.8 e 1º.9.2015 Prazo para impugnações ao Edital

2.9.2015 Publicação das decisões acerca das impugnações ao Edital

3.9 a 2.10.2015 Período de Inscrições

28.9.2015 Publicação do Primeiro Adendo ao Edital, com novas datas

29.9 a 30.10.2015 Período de Inscrições

19.10.2015 Data limite para solicitar isenção da taxa de inscrição

21.10.2015
Divulgação do deferimento ou indeferimento dos pedidos de
isenção da taxa de inscrição

30.10.2015
Data limite para pagamento da inscrição, utilizando o boleto
bancário

9.11.2015 Publicação da lista dos inscritos

10 e 11.11.2015 Prazo para recurso do não deferimento dos pedidos de inscrição

13.11.2015 Homologação da lista de inscritos

22.11.2015, a
partir das
8h30min

Realização das provas escritas

22.11.2015, a
partir das
14h30min

Realização das provas práticas

22.11.2015, a
partir das 19h

Publicação dos gabaritos da prova escrita e dos cadernos de prova

23 e 24.11.2015
Prazo para recurso da formulação das questões e da discordância
com o gabarito da prova escrita objetiva

30.11.2015
Publicação dos gabaritos definitivos, nota final das provas escrita e
prática e da lista de classificados

1º e 2.12.2015 Prazo de recurso lista de classificados e da nota da prova prática

7.12.2015 Homologação do resultado final, com eventuais recursos julgados